АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Волчихинского района Алтайского края

по  противодействию терроризму и экстремизму

10.06.2022

                                                                                 № 2
с. Волчиха
Председатель

-
Артюшкина Е.В., глава района,

председатель комиссии;

Секретарь

-
Тарасов А.С., первый заместитель

                                                                  главы Администрации района,

                                                                  секретарь комиссии.

Присутствовали:

1. Адамец Е.Ю. - начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции;

2. Зацепин В.А. – заведующий отделом по делам ГОЧС и МР;

3.  Авцинов А.И. - заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

4. Шупыро Е.Г. - председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

5. Митюхина Е.А. - заведующая отделом Администрации района по культуре;

6.  Перебейнос С.В. - председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

7. Харлова Т.Ф. - главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

8. Шуленин С.С. – начальник ТО НД и ПР № 4 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю;
9. Швец Л.А. - начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах.

Отсутствовали:

1. Рыжков Н.А. – сотрудник отделения УФСБ России по Алтайскому краю, заместитель председателя комиссии (командировка);

2. Зотова С.В. – начальник МП Отд МВД России по Волчихинскому району, майор полиции (по согласованию с главой района);

3. Капелькин А.Н. – начальник ОВО по Михайловскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю», подполковник полиции (командировка).

Повестка заседания:
1. Об организации работы в сфере профилактики распространения идеологии экстремизма, ксенофобии, межнациональной конфликтности в образовательных организациях
Докладчик – Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи.

2. О состоянии миграционной ситуации на территории Волчихинского района Алтайского края, результатах работы территориальных органов федеральных органов государственной власти и органов местного самоуправления по противодействию нелегальной миграции и профилактики проявлений экстремизма в миграционной сфере
Докладчик – Зотова С.В. – начальник МП Отд МВД России по Волчихинскому району, майор полиции.
3. Принятие мер по выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период проведения майских праздничных мероприятий на территории района.

Докладчик - Адамец Е.Ю.,  начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции.
4. О выполнении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2021 – 2023 г.г.».

Докладчики – Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

Митюхина Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре.
1. СЛУШАЛИ: Об организации работы в сфере профилактики распространения идеологии экстремизма, ксенофобии, межнациональной конфликтности в образовательных организациях
Докладчик – Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи.
РЕШИЛИ:
1. Информацию об организации работы в сфере профилактики распространения идеологии экстремизма, ксенофобии, межнациональной конфликтности в образовательных организациях принять к сведению.

2. Рекомендовать проводить профилактические беседы среди обучающихся по вопросам формирования культуры толерантности.

Ответственный – Шупыро Е.Г.

Срок исполнения – в течение года.

2.СЛУШАЛИ: О состоянии миграционной ситуации на территории Волчихинского района Алтайского края, результатах работы территориальных органов федеральных органов государственной власти и органов местного самоуправления по противодействию нелегальной миграции и профилактики проявлений экстремизма в миграционной сфере
Докладчик – Зотова С.В. – начальник МП Отд МВД России по Волчихинскому району, майор полиции.
РЕШИЛИ:
1. Информацию о состоянии миграционной ситуации на территории Волчихинского района Алтайского края, результатах работы территориальных органов федеральных органов государственной власти и органов местного самоуправления по противодействию нелегальной миграции и профилактики проявлений экстремизма в миграционной сфере принять к сведению.
2. Проводить профилактическую работу в среде мигрантов, прежде всего из стран центрально-азиатского региона (если таковые есть).

Ответственный – Зотова С.В.

Срок исполнения – постоянно.
3. СЛУШАЛИ: Принятие мер по выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период проведения майских праздничных мероприятий на территории района.

Докладчик - Адамец Е.Ю.,  начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ: О выполнении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2021 – 2023 г.г.».

Докладчики – Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

Митюхина Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре.
РЕШИЛИ:
1. Информацию о выполнении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2021 – 2023 г.г.» принять к сведению.

2. Продолжать работу в направлении реализации программы по профилактике терроризма и экстремизма во всех учреждениях Волчихинского района.

Ответственные:  участники программы.

Срок исполнения: в течение года.
3. В соответствии с постановлением Администрации Волчихинского района Алтайского края от 22.12.2020 № 646 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2021-2023 годы»:

1. Выделить денежные средства МАУ «Редакция газеты «Наши вести» на реализацию мероприятия 4.1. «Информирование граждан о порядке действий в случае возникновения террористических угроз» в размере 6000 (шесть тысяч) рублей.

Ответственный – Авцинов А.И.

Срок исполнения – до 05.09.2022.

Председатель комиссии

   Е.В. Артюшкина

Секретарь комиссии

         А.С. Тарасов